
令和６年１２月吉日 

北九州市立 

小・中・特別支援学校   

高 等 学 校 

 

 

学習用タブレット端末等を活用した大麻乱用防止啓発活動について 

 

北九州市教育委員会 

 

 

 日頃より、本市の学校教育にご理解・ご支援を賜り感謝申し上げます。 

 この度、教育委員会では、福岡県警察本部生活安全部少年課より大麻乱用防止啓発

活動の協力依頼を受け、児童生徒に配布している GIGA 端末内のアプリ「まなびポケ

ット」に、関係啓発動画資料を「薬物乱用防止教室」等の事前・事後学習の教材・資

料としてリンクを掲載しました。 

 近年、県内では大麻乱用少年の検挙補導人員が増加しており、憂慮すべき状況にあ

ります。 

保護者の方におかれましては、学校より tetoru にて配信されています福岡県警作

成の「福岡県警×ギラヴァンツ北九州 大麻乱用防止のお知らせ」に記載の QR コー

ドよりご視聴いただき、お子様への大麻乱用の危険性や誘われた場合の断り方を伝え

ていただきますようお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
お問合せ先 

教育委員会生徒指導課 

５８２―２３６９ 

保護者様 


